
REPUBLICA DEL EcuaDo ll e e or 0 

SUPERINTEND 
nm, 

po 
- 

ENCIA DE COMPAÑIAS 

  

o 
00 Í E y 

— 
RESOLUCION NA 191.984 yá 

VLADIMTRO ALVARES GRAO 

INTENDENTE DE CONPAÑTIAS ENCARGADO 

in ejexrsicio de las atribuciones señaladas por la Sañora 
Superintendente de Compañías, saegín Resolución No.ADM-380-1$47 
de 4 de Agosto de 1.980; 

CONSIDERANDO 

QUe el $ de Agosto de 1,950, se ha otergado ante la No- 
taria t6a. del Cantón Guayaquil Abg. Malva Redrígues de Ver- 
duga, la escritura pública de constitución niwuultinea de la 
Conpañía Anóénina Senoninada "AGUA CRISTAL ACRISTAL COMPAÑIA 
ANONIMA”, 

QUE el Ingeniaro Ranbn Renán Ullaurí, debidamente 
autorisado como aparesa de licha escritura ha presentado 
suatro ospias notariales de la misna colicitando la aproba- 
aión de tal acto: 

QUE según consta del certificado presentado, la Cáma- 
xa de Industrias de Guayaquil, ha conendido la afiliación - 
Mo. 34218 el 27 de Agente de 1,980; 

QUE censta de la misma aseritura que se ha dado enun- 
plimiento a los requisitos de ley: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la censtitución sinqltános. 
de la Compañía Anónima leneminada “AGUA CRISTAL ACRISTAL 
COMPAÑIA ANONIMA”, euyo domteilio en lea ciudad de Guayaquil, 
econ un capital social de TRES MILLONES DE SUCRES, raepresen- 
tado por treinta mil acciones exdinarias y nouinativas «de 
salen suores cada una. 

ARTICULO SEGUNDO. Disponer que la Notaría %6a, de es- 
te Cantón, al margen de la matris de la escritura píblica de 
3 de iqonto de 1,980, toma neta de haber ajdo aprobada 
mediante «sta Resolución y siente rasón 4e su eunfliniento. 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Registrador Nexo 

.2



REPUBLICA DEL scuapoll oe 0 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 7 00 1 

  

t11 del Cantón Guayaquil: a) insoríba la referida escritura 
pública y esta Resolución en el Registro a «au sargo, Libre 
de Industriales, de acuerdo a los Arts. 1$% y 163 de la Ley 
de Conpañías y Art, 3"deal D.S. No. 733, de 22 4a Agasto de 
1.975; y, b) Cumpla con las demás prescripciones contenítcas 
en la Loy de Registro. o . 

E 

ARTICULO CUAREO.- — Digpenér que. se publique por _ una 
sola vez en_ no de les perifiliaos Ga mayor ciravide úl en 
Guayaquil,” el extracta de la quáritara púhblica de Sigoele - 
Agosto de 1.980, que sorá elaborado por esta Despacho y le 
razón de s aprobación.. : 

SONONIODESE. - Dadá y firmada en la Superintendencia de 
Compañías 6n Guayaquil y” a veintiocho de Aeesto de mil nove- 
alientos cahente.- o? 

  

Viafimiro Alvares Grau 
INTENDENTE DE COMRANTAS RNCARGADO 

PROVEYO y firmó la] Resolución que antecede el señor 
Abogado Vladimiro Alvarós Cray, Intendente de Compañias 

Encargado en Guayaquil, a los veinticcho días del mos de - 

Agosto de mil novecientos ochentsa.- LO CERTIPICO. --------- 

yl 
nes. [11.984 
AV> t. 

.28,80,  



$ 2 » » 0 r : 

CERTIFICO: (ue con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución de fo . 

jas 9.869 a 9.873, número 716 del Registro Mercantil, Libro de Tndus»= 

triales y anotada 'bajo el número 16.633 del Repertorio.» Guayaquil, =       

  

   RÁDO HEOTSR ESIGUEL 
Registrador Mercantil del 

   


